
ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.12.2023 г. Красноярск № 1013-п

Об утверждении распределения в 2024 году субсидий бюджетам муниципальных 
образований Красноярского края на создание условий для обеспечения 
услугами связи малочисленных и труднодоступных населенных пунктов 
Красноярского края

В соответствии со статьей 139 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, статьей 103 Устава Красноярского края, статьей 10 Закона 
Красноярского края от 10.07.2007 № 2-317 «О межбюджетных отношениях 
в Красноярском крае», постановлением Правительства Красноярского края 
от 30.09.2013 № 504-п «Об утверждении государственной программы 
Красноярского края «Развитие информационного общества», постановлением 
Правительства Красноярского края от 31.12.2019 № 791-п «Об утверждении 
Порядка предоставления и распределения субсидий бюджетам муниципальных 
образований Красноярского края на создание условий для обеспечения 
услугами связи малочисленных и труднодоступных населенных пунктов 
Красноярского края», учитывая протокол заседания комиссии по подготовке 
предложений о распределении субсидий бюджетам муниципальных 
образований на финансирование мероприятия, предусмотренного пунктом 1.2 
приложения № 1 к подпрограмме «Инфраструктура информационного
общества и электронного правительства» государственной программы 
Красноярского края «Развитие информационного общества», утвержденной 
постановлением Правительства Красноярского края от 30.09.2013 № 504-п, 
от 18.10.2023 № 73-39, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить распределение в 2024 году субсидий бюджетам 
муниципальных образований Красноярского края на создание условий для 
обеспечения услугами связи малочисленных и труднодоступных населенных 
пунктов Красноярского края согласно приложению.

2. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале 
правовой информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 
официального опубликования.

С.В. Верещагин

http://www.zakon.krskstate.ru


Приложение
к постановлению Правительства 
Красноярского края 
от 18.12.2023 № 1013-п

Распределение в 2024 году субсидий бюджетам муниципальных 
образований Красноярского края на создание условий 

для обеспечения услугами связи малочисленных и труднодоступных 
населенных пунктов Красноярского края

(рублей)
№ Наименование Наименование Размер субсидии
п/п муниципального

образования
населенного пункта всего 

по муниципальному 
образованию

в том числе 
по населенным 

пунктам
1 2 3 4 5
1 Абанский район д. Быстровка 1330668,00 221 778,00

д. Долженовка 221 778,00
д. Стерлитамак 221 778,00
п. Пея 221 778,00
п. Чигашет 221 778,00
с. Заозерка 221 778,00

2 Богучанский район п. Кежек 5 744 250,00 5 744 250,00
3 Большемуртинский район с. Верх-Казанка 4 195 800,00 4 195 800,00
4 Болынеулуйский район с. Новая Еловка 8 151 840,00 3 956040,00

с. Сучково 4 195 800,00
5 Енисейский район д. Айдара 1552446,00 221 778,00

д. Безымянка 221 778,00
д. Колмогорове 221 778,00
д. Нижнешадрино 221778,00
д. Фомка 221778,00
п. Александровский 
Шлюз

221 778,00

с. Маковское 221 778,00
6 Иланский район п. Ельники 2747 250,00 2 747250,00
7 Ирбейский район д. Хомутово 5 994000,00 5 994 000,00
8 Каратузский район с. Качулька 4 795 200,00 4 795 200,00
9 Кежемский район д. Аксеново 215 784,00 215 784,00
10 Курагинский район п. Тагашет 443 556,00 221 778,00

п. Чибижек 221 778,00
11 Манский район д. Верхняя Есауловка 4 015 980,00 4 015 980,00
12 Назаровский район д. Ярлыково 17 232 750,00 5 994 000,00

п. Старожилово 6 443 550,00
с. Ельник 4 795 200,00

13 Нижнеингашский район п. Тиличеть 1498 500,00 1498500,00
14 Партизанский район д. Богуславка 4 995 000,00 4 995 000,00
15 Пировский муниципальный 

округ
с. Алтат 221 778,00 221 778,00



1 2 3 4 5
16 Рыбинский район д. Михалевка 221 778,00 221 778,00
17 Сухобузимский район д. Ковригино 776 822,40 776 822,40
18 Таймырский Долгано- 

Ненецкий муниципальный 
район

п. Жданиха 524 774,70 524 774,70

19 Тасеевский район д. Луговая 221 778,00 221 778,00
20 Тюхтетский 

муниципальный округ
д. Пасечное 221 778,00 221 778,00

21 Ужурский район с. Ильинка 4 145 850,00 4 145 850,00
22 Шары по веки й 

муниципальный округ
п. Инголь 4 195 800,00 4 195 800,00

23 Шушенский район п. Алтан 4 995000,00 4 995 000,00
24 Эвенкийский п. Бурный 4 495112,44 345 777,88

муниципальный район п, Кислокан 345 777,88
п. Кузьмовка 345 777,88
п. Куюмба 345 777,88
п. Муторай 345 777,88
п. Нидым 345 777,88
п. Оскоба 345 777,88
п. Ошарово 345 777,88
п. Стрелка-Чуня 345 777,88
п. Учами 345 777,88
п. Чемдальск 345 777,88
п. Юкта 345 777,88
с. Мирюга 345 777,88

Итого 82 933 495,54 82 933 495,54


